+ Et quod in dubio de naturali tantum intelligitur. Gut. qu. can. l. 2. c. 1. n. 50.]

Et an mors civilis naturali æquipareatur? Cevallos Comm. quæst. 63. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 13. à D. de Caslejon Alphab. Jurid. Tom. II.

num. 92. Giurba de Feud. §. 1. gloss. 7. à n. 16. + Guer. d. c. i. n. 43. & seqq. Bribos. princip. & loci comm. jur. lit. A. num. 191.]

Et an ad mortem ab intestato? Marescot. lib. 2. var. cap. 66.

Et quid sit mortis. Giurba ad confuetud. cap. 7. gloss. 5. num. 1. & seqq. de Feud. §. 1. gloss. 7. num. 7. & seqq. ubi de naturali, & civili.

+ Et de mortis informi gener quodnam sit apud Patres Ecclesiæ? Gonz. in c. .... ubi etiam quid sit præpotesta mortis apud Plinium, & quodnam mortis genit. foedissimum.]

Mortis sententia an sit exequenda ante suscepit Diana tom. 1. tract. 4. resolut. 1. & seqq. + Cevallos de Eucharist. vel die quo suscipitur? Cevallos de cognit. 1. p. quæst. 98.

Mortuorum corpora ferire maxime crudelitatem. Tacit. lib. 1. bistor. §. 11. ibi: Pleraque vulnera feritate, & sevira truncu jam corpori adjecta. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 27. ubi de poena.

Et an, & quando puniri possit? Covart. lib. 2. cap. 1. num. 11. P. Marquez ubi suprà, Gom. lib. 3. var. cap. 1. à num. 78.

Et quod mortuis uiri vivis, injuria inferri potest. Molinde Primog. lib. 1. cap. 9. num. 49. P. Molin de just. tract. 4. disput. 28. + P. gratt. 1. 6. conf. 5. n. 3. & seq. ubi quod honor.

Et quod mortuum infamare minus grave crimen est quam vivum, et tamen mortale, & ad restituendum nem obligans. La Croix Theol. mor. l. 1. p. 1190. ]

Et ex injurya mortiu facta quis agere possit, l. 11. 12. & 13. tit. 9. p. 9. p. 7. Greg. int. 7. gloss. 6. tit. 1. p. 7. Gom. lib. 3. var. cap. 1. à num. 78.

Et an, & quomodo ossa à judice exhibenda? Riccius p. 7. collect. 364. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 19. & 20.

Mortem omnibus ex natura æqualē, oblivione apud posteri, vel gloria distingui. Tacit. lib. 1. bistor. ibi: Nam qui gloriæ vixit, diu vivit: etiam teneri mortuus potest. Iudit. Tacit. in vita Agricolæ: Quanquam medium in spacio integræ atatis erupis quanum ad gloriam longissimum evanu peregit. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. c. 32. fol. 201. ubi de ejus necessitate.

Et prematura pluribus advenit, ex eo quod dicitur Sapient. cap. 4. Ratus est, ne malitia mutare intellectum ejus, aut se filio deciperat animam illius.

Et quod ejus timor, futilitas. Senec. epist. 70.

Sed quam pati vult nemo, & eam tardius contingere magni scilicet. Senec. epist. 77. & lib. 2. natur. quæst. cap. 59.

Et de pluribus, qui mortem contemplere. Senec. epist. 24.

Mortuorum corpora, seu capita, redempta, u. se- pulchre tradenter, refert Tacit. lib. 1. bistor. §. 12. ibi: Redempis capitibus, que venalia interfectores servaverant.

Et quod celiter debent sepulcræ tradi. Salg. de Protec. 2. p. cap. 9. num. 14.

Et quod mortuus pro debito nequit insepulcrum detineri. Aylton lib. 2. var. cap. 11. num. 57. Salg. de Protec. 2. p. cap. 8. num. 72. Covarr. lib. 2. var. cap. 1. num. 10. Grammat. decif. 81. itidem Covarr. in cap. 18. §. 3. num. 9. de sefam.

Et an pro debito fiscali? Cabal. eas. 203.

Et an possit insepulcrum detinere aliqua ratione, & de peccata in eum qui detinet, l. 13. ubi Greg. gloss. 1. tit. 9. part. 7.

Et quantum Deo placeat mortuos sepelire. Robert. lib. 2. ser. judicat. cap. 10. fol. 164. B. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 3. 87.

+ Et quod mortuam super mortuum sepeliri ex honestate prohibetur. Gonç. in c. fraternitatem, man. 10. in fin. de sefam.

Et quod cum vestibus splendidis sepeliri jure civili prohibetur. Gonz. in c. adhuc num. 6. de auctor. & usu pallii.]

15 Mortuis an baptisimus, vel Eucharistia concedi possit, & qua ratione communione Ecclesie refutari possunt? Albaspin. lib. 1. obser. cap. 9. & 10. Covarr. lib. 2. var. cap. 1. num. 11. † La Croix Theol. mor. l. 6. p. 1. num. 58. Gonz. in c. maiores, §. verum, n. 13. de baptizm.

Et an absolvit, vel excommunicari queant. Navarr. in Manual. Confess. cap. 27. num. 27. & seqq. † La Croix Theol. mor. l. 7. n. 173. & 174.]

16 Mors omnia solvit. Gonçal. in reg. 8. gloss. 11. à n. 3. Solorzan. lib. 5. Polit. cap. 11. fol. 849. vers. Digo. Riccius p. 1. collect. 173. Senec. in excerptis.

Et an morte finiatur voluntas, & ea finiantur, quae ex ea pendunt. Covarr. lib. 3. var. cap. 15. Gonçal. in reg. 8. gloss. 12.

Et an beneficium? Riccius part. 3. collect. 510. Et an mors criminis solvat, & quando? Simanc. de Cathol. Infl. tit. 18. Torrebl. lib. 13. de Jure Spirit. c. 16. & 17. Barbo. in l. 1. num. 107. & 157. de iudic. Gom. lib. 3. var. cap. 1. num. 78. & seqq. & cap. 2. num. 12. Cabal. cap. 298. l. 23. tit. 1. p. 7. l. 3. tit. 2. l. 5. tit. 25. part. 7. Greg. in l. 7. gloss. 3. & 4. tit. 1. p. 7.

Et an mortuus apostoli possit, & quoque accusatur. l. 7. tit. 25. part. 7.

Et quod non sepelitur in ea parte, ex qua exul est mortuus, durante exilio. Gomez lib. 3. var. cap. 14. num. 8.

Et an morte concedentis, ab eo concessa finiantur? Jul. Capon. tom. 2. discept. 116.

17 De quod si mortem sibi consivit, & ejus bonis. Simanc. de Cathol. Infl. tit. 18. Torrebl. lib. 13. de Jure Spirit. c. 16. Pet. Greg. lib. 1. de Rescript. c. 26. n. 1. & 2. Ant. Aug. p. 3. lib. 35. tit. 1. p. 1. Valer. Maxim. lib. 1. cap. 4. exempl. 3. Covarr. lib. 2. var. cap. 1. num. 1. prope medium, Garcia de Nobilio. gloss. 3. num. 4. 1. 24. tit. 1. p. 7. & tit. 27. eadem part. Cabal. cap. 137. Robert. lib. 1. rer. judic. cap. 12. Gutier. lib. 2. Can. 9. Pereg. de iur. fisci. lib. 4. tit. 4. Gom. lib. 3. var. cap. 3. num. 13. & seqq. Diana tom. 8. tract. 5. refolut. 49. & seqq. ubi an aliquid licet, & ac facere, vel omittere aliquid, ex quo mors sequatur, vel breviter fiat: & vide verb. Homicidium. Antuñ. lib. 1. de Donat. p. 3. cap. 41. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 28. ubi de ipsis causa. Farinac. tom. 4. prax. quest. 127. part. 2. Senec. epistol. 24. ubi quod mortendi libido multos tenet, & ibi Muret. num. 9. & 10. & epistol. 58. in fin. Non afferant mibi manus propter dolorem: sic mori, vinci est. Et ibi: Imbecillus est, & ignavus, qui propter dolorē moritur. Et epistol. 70. ubi pluri de ista morte: & epistol. 77. Navarr. tom. 3. in Manual. Confess. cap. 15. num. 11. & seqq. ubi de peccato. † Gonz. in c. 23.

Et an tenetor poenam pati, possitque illi disponi. Dian. tom. 6. tract. 1. refolut. 121. Navarr. in Manual. Confess. c. 15. n. 23.

Et quod seipsum quis occidisse, vel offendisse non praesumitur. Menoch. lib. 5. presumpt. 13.

Et quod ignominia notantur. Valer. Maxim. ubi supra.

Et an iudex possit condemnare reum, ut mortem sumat. Diana tom. 6. tract. 1. refolut. 117.

Et an aliquando possit quis mortem sumere. Aguirre de virtut. disput. 5. quest. 2.

Et quod pro eis non est offerendum, nec oblationes admittuntur. Coriol. pag. 167. Durant. lib. 1. de Ritiib. cap. 23. pag. 232. Robert. lib. 1. rer. judicat. cap. 12. fol. 78. & 79. B.

Et an licet venenum sumere, ut virtus theriacae experietur? Dian. tom. 8. tract. 5. refolut. 48. Navarr. tom. 3. in Manual. Confess. cap. 15. num. 8. vers. Ex quo.

Et an iustus à iudice, possit mortem sumere, membrumque absindere? Diana tom. 6. tract. 1. refolut. 116. &

seqq. & refol. 115. ubi quae actiones ad mortem ex iustitia judicis efficere queat, & quid si absconditio mortis viteratur. Sanch. lib. 6. Confess. cap. 4. dub. 15.

Et an cum mortis periculo, infante supplicio, possit se a furca ejicere. Diana ubi supra, refolut. 115.

Et de mortis periculo te exponente. Navarr. tom. 3. in Manual. Confess. cap. 11. num. 41. & cap. 15. num. 8. vers. Septimo.

Et an damnatus morti per famem, cibo abstineret. Diana ubi supra, refol. 116. & 121. Sanch. lib. 6. Confess. cap. 4. dub. 14.

Et an peccat qui se castrat propter vocis melodiam. Diana ubi supra, refolut. 118. & tom. 7. tract. 8. refol. 66. & tom. 8. tract. 5. refol. 57. & seqq.

Et de eo qui se vulnerat, vel debilem reddit, hac vel illa causa. Antuñ. lib. 1. de Donat. part. 3. cap. 41. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 28. Sanch. lib. 5. Confess. c. 15. num. 12.

De precibus pro mortuis adhibendis. Trident. Seff. 25. in decreto de Purgatorio. Ant. August. part. 2. lib. 26. tit. 3. Bellarm. tom. 1. contr. lib. 2. de purgat. cap. 15. cū seqq. & tom. 2. lib. 2. de Miss. cap. 7. P. Juan de Torres lib. 3. Philo. Moral. cap. 12. & seqq. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 38. fol. 386. & seqq. Faber in Cod. ad tit. de Summa Trinit. num. 26.

Et de Missis mortuorum, & pro quibus offerri nequeant. Ant. Aug. part. 2. lib. 24. tit. 18. part. posterior.

Et quod eis profundit, & an si fiant ab existente in peccato? Diana tom. 8. tract. 20. refolut. 13. & 14.

Et de suffragiis mortuorum, & bono eorum. l. 42. & seqq. tit. 4. part. 1. Trid. Seff. 25. in decreto de purgat. P. Marquez ubi supra, ubi quoque expedient.

Et qui id non faciente peccant. Diana tom. 8. tract. 10. refolut. 22.

Et an acceptance indigeant? Diana ubi supra, refol. 14.

† Et quomodo ad eos perveniat cura quam pro eis gerunt viventes? Pignat. 1. 10. conf. 5. n. 18.]

De sepultura mortuorum, vide verbo Sepultura. 19

Et quod mortuorum corpora, cum sepeliuntur, conperiuntur, & quibus nequeant involvi. Ant. August. p. 2. lib. 27. tit. 3.

Dubius semel mortuus, qui premorti censematur, l. fin. 20. tit. 33. part. 7. Covarruv. lib. 2. var. cap. 7. Riccius p. 6. collect. 240. Rojas de Incompat. part. 2. cap. 5. à num. 22. & A guila ibid. n. 36. Narbon. Annal. ann. 24. quest. 20. Giurba ad confusand. cap. 10. gloss. 2. à num. 4. Menoch. lib. 6. presumpt. 50.

Mortui non sunt magnis clamoribus plankantur, & 21 poena contra facientium, l. 44. tit. 4. part. 1. 1. 8. tit. 3. lib. 1. 2. tit. 5. lib. 2. Recop. Covarruv. lib. 2. var. cap. 1. 10. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 38. fol. 388. & c. 16. fol. 25. Senec. lib. de confol. ad Polib. cap. 23. & 24. fol. 386. & c. 27. & 28. fol. 387. & seqq. & epistol. 63. & 99.

Et quo tempore, & quomodo antiquitus lugenter. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 26. fol. 154.

Nullo manque plancti revocantur. Senec. lib. de Confol. ad Marcel. cap. 6. fol. 395.

Pro defunctis quid expendi possit, in luctis, exequiis, & lumenibus, l. 2. tit. 5. lib. 5. l. 21. tit. 2. 6. lib. 8. Recop.

P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 38. fol. 382. & seqq. videndum Senec. lib. 6. de Benefic. c. 38.

Et de reliquis sumptibus funerum probandis, velteprobantis. P. Marquez ubi supra, fol. 384. & seqq.

De iure bonorum defuncti in Indis. Solorzano de Jure Ind. tom. 2. lib. 4. cap. 7. & lib. 5. Polit. cap. 7.

Mortuus an possit ad Deum convolare, fatisfactione non facta de malé ablatiis, l. 2. ubi Gregor. gloss. fin. tit. 15. part. 6.

De his, qui cibos mortuis offerunt. Ant. Aug. part. 25. 2. lib. 26. tit. 9.

Affectus

26 Affectus in mortuos, in eo potissimum, ut voluntas eorum impleatur. German. apud Tacit. lib. 2. An- nial. ibi: Non est satis definitum persequi ignavo qua- flu, sed quae mandaverit exequi, que voluerit me- minisse.

Et de hoc, & qua debet fieri cura. Trident. Seff. 25. cap. 4. de Reformat. Solorzano tom. 2. de Iure Ind. lib. 4. cap. 7. & lib. 5. Polit. cap. 7. fol. 798. vers. Porque, & vide verbum Teflamenum.

27 De poena mortis, & quomodo exequenda, l. 4. 6. & 8. tit. 31. part. 7.

Et an in ea confiscationis bonorum poena includatur. Cabal. cap. 237.

28 De his qui mortuos exhument, l. 12. tit. 7. part. 3.

Et quod non, nisi magna causā, exhumiandi. Salg. de Protect. 2. p. cap. 9. n. 97.

Et quomodo a iudice delinquentis offsa. Riccius part. 7. collect. 2964.

29 Quae dicantur mortuaria. Cujac. in cap. ult. de reb. Eccles. † Gonz. in c. filius, num. 3. & in c. officii, num. 2. de testam.]

30 Mortua manus quare dicantur Ecclesia, Collegia, & Universitates. Pet. Greg. lib. 1. de Rescript. cap. 27. num. 6.

31 De cadaveribus defunctorum. Torreblanc. lib. 1. de Jure Spirit. cap. 7. & 8. & lib. 13. cap. 16.

32 Cadaver tangere, neque Clerico, sive Sacerdoti, neque Principi licuit. Dorleans in Tacit. pag. 151. vers. Neque Imperatorem.

33 Mortui confessio, vel expurgatio, an noceat, vel profit reo delinquenti, vel debitori. Gomez lib. 3. var. cap. 13. num. 16. & seqq. Vela disert. 3. à num. 5. & 35. istud Gomez in l. 8. Taur. num. 15. Cyriac. contr. 2. & vide verbum Testator. num. 60.

Et quod mortis non praesumitur, salutis aeternae immemor. Vela disert. 3. à num. 36. † Barbos de princip. & locis commun. urbisq. jur. & ibi citati, quibus addit Seraphin. de privil. juram. priv. 44. n. 7. & 8. Al- ciat. praf. 4. n. 1. Gutier. lib. 2. c. 3. n. 11. & seqq. qui ex eo deducit quod etsi quis mortuus repe- riatur, in dubio non est praesumendum se ipsum occidisse.]

Et de facta signis. Cyriac. contr. 8. Robert. lib. 1. res. judicat. cap. 3. fol. 10. in fin. & fol. 11. in fin. & B.

Et quod eo tempore veritas magis diligitur. Solorz. lib. 1. Polit. cap. 16. fol. 158. vers. Y en lo. Quintil. de clamat. 332. ibi: Mortem est, que de animis diceret verum: testamento, quibus omnem affectum fatetur. Vide Farin. tom. 2. prax. quest. 80. à num. 105.

Et quod factum a moribundo, fraudulentum praesumitur. Riccius part. 5. collect. 2036.

Et quod inimico, etiam in mortis articulo, non cre- ditur. Escob. de Purit. p. 2. quest. 12. §. 2. num. 6.

34 Causa mortis aequiparatur causai absentiae. Riccius p. 4. collect. 1036. Jul. Capon. tom. 2. discept. 92. ubi etiam an econtra.

35 Mors animalis, pellis elatione probatur. Cyriac. contr. 226. † Gut. quic. c. 1. 4. 9. 47. n. 27.]

36 Aduis in perfornam mortui collatus est nullus. Cyriac. contr. 275.

Et de sententiā in mortuum, & ejus effectu. Escob. de Purit. 1. p. quest. 4. §. 4. à num. 1. vide verbo Semetia.

Et de decreto in eum lato. Jul. Capon. tom. 4. dis- ceptione 312.

Et an, & quando mortuus absolvit queat. Navar. tom. 3. in Manual. cap. 26. num. 32. & cap. 27. à num. 268. & num. 271. & seqq. ubi quando sit necessarium.

37 Ex translatione cadaveris de uno ad alium locum, an vestigia debentur. Parlad. lib. 1. rerum quodit. cap. 3. §. 1. num. 30. Lara lib. 1. de Anniv. cap. 25. ubi an ali- qua impositio.